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Rękojeść noż a 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest rękojeś ć noż a przeznaczon a d o 

kompletowania zestawu noży kuchennych. 

Znane wzor y rękojeśc i noż y przeznaczan e d o kompletowani a zestawó w 

noży kuchennyc h wykonywan e s ą z  reguł y z  drewn a bąd ź te ż z  tworzy w 

sztucznych. Rękojeśc i noż y z  tworzy w sztucznyc h wykonywan e s ą prze z 

zatopienie częśc i chwytowe j noż a w  tworzywi e metod ą wtrysk u lu b te ż p o 

wykonaniu z  tworzyw a obustronnyc h okładzi n prze z połączeni e tyc h okładzi n z 

częścią chwytow ą noż a prz y użyci u nitó w mosiężnyc h lu b aluminiowych . 

Obustronne okładzin y wykonuj e si ę te ż z  drewn a i  podobni e jak w  przypadk u 

okładzin z  tworzy w sztucznyc h łącz y si ę te okładzin y z  części ą chwytow ą noż a 

przy użyciu nitów mosiężnych lu b aluminiowych. Przykłade m znanych rozwiąza ń 

rękojeści noż a mog ą by ć wzor y rękojeśc i noż y produkowanyc h prze z Firm ę 

GERLACH z  drewn a po d numeram i fabrycznym i seri i N K 95 9 lu b z  tworzyw a 

sztucznego po d numerami fabrycznymi serii NK 45. Rękojeśc i te wykonane są z 

obustronnych okładzi n przez połączeni e tych okładzin z części ą chwytową noża 

przy użyci u nitó w mosiężnyc h lu b aluminiowych . Inny m przykłade m znaneg o 

rozwiązania rękojeśc i noż a moż e by ć wzó r rękojeśc i noż y równie ż 

produkowanych przez Firmę GERLACH pod numerami fabrycznymi serii NK 970. 

Rękojeść t a wykonan a jes t metod ą wtrysku z  tworzyw a sztucznego . O d stron y 

części robocze j noż a kształtuj e j ą wypukł y promie ń wyprowadzon y po d kąte m 

ostrym w odniesieniu do linii grzbietu rękojeści. Grzbiet rękojeści od strony części 



roboczej kształtuj e początkow o wklęsł y łu k któr y przechodz i w  kształ t łuk u 

wypukłego i  następnie p o promieniu kończ y kształ t rękojeśc i kątowy m ścięciem 

tworzącym z  iini ą grzbiet u rękojeśc i ką t ostry . Kształ t dolne j częśc i rękojeśc i 

modelują dw a wklęsł e promieni e połączon e lini ą wypukł ą w  częśc i środkowe j 

rękojeści. Prz y końc u rękojeści wykonane s ą otwory umożliwiające zawieszeni e 

noża n a trzpieniu . Opisan y przykła d rękojeśc i jes t najbliższy m estetyczni e d o 

kształtu rękojeści noża według zgłaszanego wzoru przemysłowego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Rękojeść noż a wedłu g wzor u przemysłowego , któr a m a obustronn e 

okładziny wykonan e z  drewna , charakteryzuj e si ę now ą i  oryginaln ą postaci ą 

przejawiającą si ę w  kształci e rękojeśc i noż a dający m łączni e z  przyjęty m 

sposobem połączeni a z  części ą chwytow ą noż a now y wyra z estetyczn y całe j 

konstrukcji rękojeści noża. 

Charakterystycznymi elementam i noż a wedłu g wzor u przemysłowego , 

które nadaj ą m u now ą i  oryginaln ą postać , któr a z  kole i wyróżni a j ą wśró d 

wzorów rękojeści noży do znanych zestawów noży kuchennych są: 

- W  pobliż u części robocze j noża lini a grzbietu rękojeśc i noża jest prost a i 

po przekroczeni u połow y długośc i rękojeśc i poprowadzon a jes t w  stron ę 

zakończenia grzbiet u rękojeśc i noż a łukie m skierowany m k u dolne j 

krawędzi rękojeści. 

- Zakończeni e rękojeśc i noż a poprowadzon e jes t p o lini i prostej , 

prostopadle d o styczne j łuk u lini i grzbiet u rękojeśc i noż a w  pobliż u 

wspomnianego zakończenia rękojeści . 

- O d stron y częśc i robocze j rękojeś ć noż a kształtuj e wypukł y promie ń 

wyprowadzony pod kątem ostrym w odniesieniu do linii grzbietu rękojeści i 

tworzy w  dolne j częśc i kątow y wystę p o d któreg o p o promieni u 

wyprowadzona jest dolna krawędź rękojeśc i noża, w zasadzie równoległ a 

do grzbiet u rękojeśc i lec z zmniejszająca szerokoś ć rękojeśc i w  kierunk u 

jej zakończenia. 

- Obustronn e okładzin y rękojeśc i noża wykonane z  drewna połączon e są z 

częścią chwytową noża przy użyciu wyraźnie widocznych trzech nitów. 

- Przekró j rękojeśc i noż a n a całe j długośc i jes t prostokątny , a  krawędzi e 

rękojeści noża stępione są po promieniu. 



Odmianę rękojeśc i noż a wedłu g wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć 

charakteryzująca si ę wszystkim i cecham i kształt u wymienionym i powyżej , prz y 

czym obustronn e okładzin y rękojeśc i noż a wykonane z  drewn a połączon e są z 

częścią chwytową noża przy użyciu wyraźnie widocznych dwóch nitów. 

Odmiany rękojeśc i noż a wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion e 

zostały n a rysunk u Fig. 1 ora z Fig.2 . w  widok u z  boku , ora z dodatkow o 

przedstawione zostały na odbitce barwnej Fig.3 i Fig.4. również w widoku z boku. 

Rękojeść noż a wedłu g wzor u przemysłoweg o m a obustronn e okładzin y 

wykonane z  drewna . W  pobliż u częśc i robocze j noż a lini a grzbiet u 1  rękojeśc i 

noża jest prosta i  po przekroczeniu połowy długości rękojeści poprowadzona jest 

w stron ę zakończeni a 2  grzbiet u 1  rękojeśc i noż a łukie m fi  skierowany m k u 

dolnej krawędzi 4 rękojeści . Zakończenie 2 rękojeśc i noża poprowadzone jest po 

linii prostej , prostopadl e d o styczne j łuk u 3  lini i grzbiet u 1  rękojeśc i noż a w 

pobliżu wspomnianeg o zakończeni a 2  rękojeści . O d stron y częśc i robocze j 

rękojeść noż a kształtuj e wypukły promień fi wyprowadzony pod kątem ostrym w 

odniesieniu do linii grzbietu 1 rękojeśc i i tworzy w dolnej części kątowy występ fi 

od któreg o p o promieni u wklęsły m Z  wyprowadzon a jes t doln a krawęd ź 4 

rękojeści noża . Krawęd ź 4  jes t w  zasadzi e równoległ a d o grzbiet u 1  rękojeśc i 

lecz szerokość rękojeści zmniejsza się w kierunku jej zakończenia 2- Obustronn e 

okładziny rękojeśc i noż a wykonan e s ą z  drewn a i  połączon e s ą z  części ą 

chwytową noż a prz y użyci u wyraźni e widocznyc h trzec h nitó w fi.  Przekró j 

rękojeści noż a n a całe j długośc i jes t prostokątny , a  krawędzi e rękojeśc i noż a 

stępione s ą p o promieniu . Odmian ę rękojeśc i noż a wedłu g wzor u 

przemysłowego stanow i now a posta ć charakteryzując a si ę wszystkimi cecham i 

kształtu wymienionymi powyżej , prz y czym obustronne okładziny rękojeśc i noża 

wykonane z  drewn a połączon e s ą z  części ą chwytow ą noż a prz y użyci u 

wyraźnie widocznych dwóch nitów fi. 



F i g . 1 Fig. 2. 
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